
Contratos por Género
Abril del 2018

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 29,841 23,818 53,659

CASTELLÓN 9,976 7,369 17,345

VALENCIA 52,136 35,605 87,741

Total: 91,953 66,792 158,745
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Contratos por Género y Grupo Edad
Abril del 2018

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 5,014 17,194 7,633 4,562 13,382 5,874

CASTELLÓN 2,165 5,449 2,362 1,688 3,999 1,682

VALENCIA 8,874 30,727 12,535 6,929 20,867 7,809

Total: 16,053 53,370 22,530 13,179 38,248 15,365
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Contratos por Sector de Actividad
Abril del 2018

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 4,426 3,876 7,030 38,327 53,659

CASTELLÓN 1,794 895 2,586 12,070 17,345

VALENCIA 9,952 4,265 11,722 61,802 87,741

Total: 16,172 9,036 21,338 112,199 158,745
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Contratos por Grupo de Ocupación
Abril del 2018

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 9 101 2,427 3,550 3,604 17,090 266 5,674 3,472 17,466 53,659

CASTELLÓN 0 38 867 1,065 858 5,922 137 1,669 1,561 5,228 17,345

VALENCIA 6 166 5,174 5,486 5,417 20,342 1,304 10,514 7,820 31,512 87,741

Total: 15 305 8,468 10,101 9,879 43,354 1,707 17,857 12,853 54,206 158,745

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Abril del 2018

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 6,085 47,574 0 53,659

CASTELLÓN 2,107 15,238 0 17,345

VALENCIA 8,859 78,881 1 87,741

Total: 17,051 141,693 1 158,745
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Contratos por Tipo de Jornada
Abril del 2018

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 30,613 23,046 53,659

CASTELLÓN 11,187 6,158 17,345

VALENCIA 58,887 28,854 87,741

Total: 100,687 58,058 158,745
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Abril del 2018

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 41,798 11,861 53,659

CASTELLÓN 12,817 4,528 17,345

VALENCIA 70,878 16,863 87,741

Total: 125,493 33,252 158,745
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